

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทรูลักษ์ณ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทรูลักษ์ณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทรูลักษ์ณ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 และข้อ 9 ว่ากลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของกลุ่มบริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด และกิจการร่วมค้า 7 แห่งในระหว่างปี 2565 โดยการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการ และเมื่อดำเนินการเสร็จสิ้น กลุ่มบริษัทจะปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่นำมาแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเพื่อสะท้อนมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินจากการซื้อกิจการดังกล่าว ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด

## เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ธนุลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ธนุลักษณ์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2566 และให้สังเกตเรื่องในกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของกลุ่มบริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด และกิจการร่วมค้า 7 แห่งในระหว่างปี 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ของบริษัท ธนุลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ธนุลักษณ์ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทาน โดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2565

วิชาติ โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤษภาคม 2566

## บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,298,468	2,384,414	1,172,381	2,356,072
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 450,371	238,705	241,720	178,489
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 1,455,609	318,746	5,828,770	1,416,720
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4 2,863,800	2,539,000	-	-
สินค้าคงเหลือ	5 384,686	433,808	384,686	433,808
สิทธิในการรับคืนสินค้า	9,700	9,700	9,700	9,700
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6 69,007	99,475	69,007	99,475
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>6,531,641</b>	<b>6,023,848</b>	<b>7,706,264</b>	<b>4,494,264</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2 40,000	40,000	40,000	40,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	10 1,050,000	1,050,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	872,503	848,750
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 -	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9 619,871	527,830	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6 1,558,506	1,704,941	1,558,506	1,704,941
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11 307,952	139,275	164,153	200,366
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	12 346,743	346,730	323,889	323,856
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9,967	10,986	9,967	10,986
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,900	12,140	11,900	12,140
ต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่าประมาณการส่วนได้เสียใน มูลค่าสินทรัพย์ธุรกิจจากการซื้อบริษัทย่อย	7 703,358	703,358	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,850	8,324	7,775	8,217
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>4,656,147</b>	<b>4,543,584</b>	<b>2,988,693</b>	<b>3,149,256</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>11,187,788</b>	<b>10,567,432</b>	<b>10,694,957</b>	<b>7,643,520</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	220,100	308,012	163,202	250,787
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,682	3,093	2,682	3,093
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		39,210	12,688	11,077	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		46,887	10,194	46,887	10,194
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	394,715	2,873,280	-	-
ประมาณการสินค้ารับคืน		15,400	15,400	15,400	15,400
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		2,039	237	2,039	237
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>721,033</b>	<b>3,222,904</b>	<b>241,287</b>	<b>279,711</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,683	8,230	7,683	8,230
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		147,084	149,414	147,884	150,214
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		73,741	109,516	73,346	109,121
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,553	4,616	5,553	4,616
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>234,061</b>	<b>271,776</b>	<b>234,466</b>	<b>272,181</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>955,094</b>	<b>3,494,680</b>	<b>475,753</b>	<b>551,892</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว))		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว))	
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น		14		
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 311,547,664 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	311,548	311,548	311,548	311,548
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 304,622,662 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(2565: หุ้นสามัญ 212,312,766 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	304,623	212,313	304,623	212,313
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	6,024,024	3,067,335	6,024,024	3,067,335
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(2,514)	(2,514)	-	-
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10,606	6,267	10,606	6,267
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	12,000	12,000	12,000	12,000
สำรองทั่วไป	234,400	234,400	234,400	234,400
ยังไม่ได้จัดสรร	2,942,506	2,838,198	2,943,674	2,869,290
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	686,677	686,823	689,877	690,023
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ</b>	<b>10,212,322</b>	<b>7,054,822</b>	<b>10,219,204</b>	<b>7,091,628</b>
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	20,372	17,930	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>10,232,694</b>	<b>7,072,752</b>	<b>10,219,204</b>	<b>7,091,628</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>11,187,788</b>	<b>10,567,432</b>	<b>10,694,957</b>	<b>7,643,520</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	449,119	399,405	449,119	399,405
รายได้จากการรับจ้างผลิต	12,601	12,782	12,601	12,782
ดอกเบี้ยรับ	111,053	6,844	28,812	6,844
รายได้ที่ปรึกษาและกำกับดูแลโครงการ	56,703	-	-	-
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	8,242	344	8,242	344
กำไรจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	36,479	-	36,479	-
อื่นๆ	13,145	8,192	13,145	8,192
รวมรายได้อื่น	57,866	8,536	57,866	8,536
รวมรายได้	687,342	427,567	548,398	427,567
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	310,987	280,962	310,987	280,962
ต้นทุนจากการรับจ้างผลิต	7,842	8,096	7,842	8,096
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	35,907	31,906	35,909	32,084
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	117,605	81,973	109,414	82,323
รวมค่าใช้จ่าย	472,341	402,937	464,152	403,465
กำไรจากการดำเนินงาน	215,001	24,630	84,246	24,102
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	-	(444)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	9	(52,959)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
	132,658	24,043	84,126	23,959
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
	(26,361)	(3,479)	(10,195)	(3,479)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	106,297	20,564	73,931	20,480

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูสคัลส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(1,600)	-	(1,600)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	320	-	320
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิภาษีเงินได้	-	(1,280)	-	(1,280)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิภาษีเงินได้	384	(28,519)	384	(28,519)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(77)	5,704	(77)	5,704
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิภาษีเงินได้	307	(22,815)	307	(22,815)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	307	(24,095)	307	(24,095)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	106,604	(3,531)	74,238	(3,615)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูสท์กัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2566	2565	2566	2565
<b>การแบ่งปันกำไร</b>					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	103,855	20,566	73,931	20,480
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,442	(2)		
		<u>106,297</u>	<u>20,564</u>		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	104,162	(3,529)	74,238	(3,615)
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,442	(2)		
		<u>106,604</u>	<u>(3,531)</u>		
<b>กำไรต่อหุ้น (บาท)</b>					
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	16			
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.46</u>	<u>0.17</u>	<u>0.32</u>	<u>0.17</u>
	จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>227,698</u>	<u>120,000</u>	<u>227,698</u>	<u>120,000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ธปยูธกันท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											
					กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
							สำรองการเปลี่ยนแปลง				ส่วนของ	
	ทุนเรือนหุ้น		การเปลี่ยนแปลง		สำรองส่วนทุน		ของสินทรัพย์		ทางการเงิน		ผู้มีส่วนได้เสีย	
ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	จากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	จัดสรรแล้ว	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	ที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม	องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของ	ที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	120,000	181,125	(2,514)	-	12,000	231,400	2,631,979	803,763	803,763	3,977,753	389	3,978,142
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	20,566	-	-	20,566	(2)	20,564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(24,095)	(24,095)	(24,095)	-	(24,095)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	20,566	(24,095)	(24,095)	(3,529)	(2)	(3,531)
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม												
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	(353)	-	-	(353)	-	(353)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565</b>	120,000	181,125	(2,514)	-	12,000	231,400	2,652,192	779,668	779,668	3,973,871	387	3,974,258
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	212,313	3,067,335	(2,514)	6,267	12,000	234,400	2,838,198	686,823	686,823	7,054,822	17,930	7,072,752
เพิ่มทุนระหว่างงวด (หมายเหตุ 14)	92,310	2,956,689	-	-	-	-	-	-	-	3,048,999	-	3,048,999
เพิ่มระหว่างงวด (หมายเหตุ 15)	-	-	-	4,339	-	-	-	-	-	4,339	-	4,339
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	103,855	-	-	103,855	2,442	106,297
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	307	307	307	-	307
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	103,855	307	307	104,162	2,442	106,604
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม												
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	453	(453)	(453)	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	304,623	6,024,024	(2,514)	10,606	12,000	234,400	2,942,506	686,677	686,677	10,212,322	20,372	10,232,694

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูสตีจันท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
						กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
						จัดสรรแล้ว		สำรองการเปลี่ยนแปลง ของสินทรัพย์	
						สำรองตาม กฎหมาย	สำรองทั่วไป	ที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม ที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	120,000	181,125	-	12,000	231,400	2,673,796	806,963	806,963	4,025,284
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	20,480	-	-	20,480
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(24,095)	(24,095)	(24,095)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	20,480	(24,095)	(24,095)	(3,615)
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	(353)	-	-	(353)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	120,000	181,125	-	12,000	231,400	2,693,923	782,868	782,868	4,021,316
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	212,313	3,067,335	6,267	12,000	234,400	2,869,290	690,023	690,023	7,091,628
เพิ่มทุนระหว่างงวด (หมายเหตุ 14)	92,310	2,956,689	-	-	-	-	-	-	3,048,999
เพิ่มระหว่างงวด (หมายเหตุ 15)	-	-	4,339	-	-	-	-	-	4,339
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	73,931	-	-	73,931
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	307	307	307
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	73,931	307	307	74,238
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	453	(453)	(453)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	304,623	6,024,024	10,606	12,000	234,400	2,943,674	689,877	689,877	10,219,204

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	132,658	24,043	84,126	23,959
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,479	11,521	11,043	12,075
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(36,479)	-	(36,479)	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์สิทธิการใช้	(2)	(5)	(2)	(5)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และ				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2	-	2	-
ขาดทุนที่เกิดขึ้นจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น - คราสารหนี้	-	2	-	2
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	3,693	5,471	3,693	5,471
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลงและเคลื่อนไหวซ้ำเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,335	(927)	2,335	(927)
ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	4,339	-	4,339	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	59	(240)	59	(240)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(8)	-	(8)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	444	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	52,959	-	-	-
เงินปันผลรับจากตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	-	(344)	-	(344)
ดอกเบี้ยรับ	(111,053)	(6,843)	(28,812)	(6,843)
ต้นทุนทางการเงิน	29,384	143	120	143
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	496	(395)	494	(395)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	918	-	918	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	89,780	32,870	41,828	32,896

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(204,497)	(3,064)	(66,384)	(2,793)
สินค้าคงเหลือ	46,787	(37,487)	46,787	(37,487)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	1,468	-	1,468
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	474	1,576	443	1,576
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(82,359)	62,159	(87,934)	62,157
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	937	(66)	937	(66)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(2,620)	-	(2,620)
<b>เงินสดจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(148,878)</b>	<b>54,836</b>	<b>(64,323)</b>	<b>55,131</b>
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(35,286)	(143)	(120)	(143)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,135)	(342)	(1,413)	(342)
<b>เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(186,299)</b>	<b>54,351</b>	<b>(65,856)</b>	<b>54,646</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากประจำและบัตรเงินฝากเพิ่มขึ้น	-	(14,560)	-	(14,560)
เงินปันผลรับจากตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	-	167	-	167
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	(515,849)	-	(515,849)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(22,500)	(56,132)	(22,500)	(56,132)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	30,002	409,711	30,002	409,711
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	167,780	1,235	167,780	1,235
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	(1,138,363)	-	(4,413,550)	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,500	600	1,500	600
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(410,000)	-	-	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	85,200	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	58,000	-	-	-
จ่ายเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,536,565)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,711)	(1,654)	(7,711)	(1,654)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3	4	3	4
เงินสดจ่ายจากการซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(204,306)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	71,000	-	71,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(417)	(1,099)	(417)	(1,099)
ดอกเบี้ยรับ	103,801	5,395	31,882	5,395
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(3,802,576)</b>	<b>(172,182)</b>	<b>(4,142,011)</b>	<b>(172,182)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,070)	(1,260)	(1,070)	(1,260)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(23,753)	-
เงินสดจ่ายจากการเพิ่มทุนในการร่วมค้า	(145,000)	-	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	3,048,999	-	3,048,999	-
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	2,902,929	(1,260)	3,024,176	(1,260)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(1,085,946)	(119,091)	(1,183,691)	(118,796)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,384,414	213,991	2,356,072	210,641
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,298,468	94,900	1,172,381	91,845

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือผลิตและจำหน่ายเครื่องแต่งกาย ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียน และสำนักงานใหญ่ของบริษัทฯตั้งอยู่เลขที่ 129/1 ถนนช่องนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร และมีสถานประกอบการสาขา 4 แห่ง ตั้งอยู่ที่จังหวัดจันทบุรี จังหวัดปราจีนบุรี จังหวัดตาก และจังหวัดชลบุรี

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทจากการได้มาซึ่งเงินลงทุนของบริษัทย่อย และการจัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ของบริษัทย่อย ในระหว่างงวดปัจจุบัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 7



**1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

**2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

**2.1 รายการที่เกิดขึ้นระหว่างงวด**

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าหรือเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติทางธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	26,989	-
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้จากการขาย	229,896	160,042	229,896	160,042
รายได้จากการรับจ้างผลิต	1,148	198	1,148	198
ดอกเบี้ยรับ	10,071	1,188	1,135	1,188
รายได้อื่น	4,133	3,358	4,133	3,358
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	10,566	11,489	10,566	11,489
ค่าจ้างผลิต	-	480	-	480
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14,003	12,266	14,003	12,266

## 2.2 ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล	108,483	77,728	108,483	77,728
อื่นๆ	7,993	5,867	7,993	5,867
รวม	116,476	83,595	116,476	83,595
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	5,798,270	1,384,720
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1,455,609	318,746	30,500	32,000
รวม	1,455,609	318,746	5,828,770	1,416,720
<b>รายได้ค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	-	29
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	9,033	3,129	9,033	3,129
รวม	9,033	3,129	9,033	3,158
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	106	-	-	2,902
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	2,492	1,669	2,492	1,669
รวม	2,598	1,669	2,492	4,571
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	40,000	40,000	40,000	40,000
รวม	40,000	40,000	40,000	40,000
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	7,611	5,051	7,611	5,051
รวม	7,611	5,051	7,611	5,051
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	394,715	2,873,280	-	-
รวม	394,715	2,873,280	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่น	6,950	6,697	6,950	6,697
รวม	6,950	6,697	6,950	6,697

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 2.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2566
การร่วมค้า	288,924	1,283,026	(144,663)	1,427,287
บริษัทร่วม	7,822	-	-	7,822
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	22,000	-	(1,500)	20,500
รวม	318,746	1,283,026	(146,163)	1,455,609

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2566
บริษัทย่อย	1,384,720	4,636,550	(223,000)	5,798,270
บริษัทร่วม	10,000	-	-	10,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	22,000	-	(1,500)	20,500
รวม	1,416,720	4,636,550	(224,500)	5,828,770

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 10 ล้านบาท ได้รับการค้ำประกัน ร้อยละ 60 ของมูลค่าหนี้จากบริษัทแม่ของผู้กู้ยืม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.00 - 5.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ 3.00 - 4.80 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี นับจากวันกู้ยืมหรือเมื่อทวงถาม

**2.4 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จำนวน 40 ล้านบาท เป็นตัวสัญญาใช้เงิน ประเภทไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนมิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2566
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	40,000	-	-	40,000
รวม	40,000	-	-	40,000

**2.5 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 394.72 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2,873.28 ล้านบาท) เป็นตัวสัญญาใช้เงิน จ่ายดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ 4.50 ต่อปี) โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2566	เพิ่มขึ้น	ลดลง	31 มีนาคม 2566
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,873,280	58,000	(2,536,565)	394,715
รวม	2,873,280	58,000	(2,536,565)	394,715

**2.6 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าตอบแทนกรรมการที่เป็นผู้บริหาร	4,508	194	4,508	194
ผลประโยชน์ระยะสั้น	764	5,809	764	5,809
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	227	289	227	289
รวม	5,499	6,292	5,499	6,292

## 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
<i>ยังไม่ถึงกำหนดชำระ</i>	114,261	82,185	114,261	82,185
<i>ค้างชำระ</i>				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,204	589	1,204	589
3 - 6 เดือน	454	1,223	454	1,223
6 - 12 เดือน	1,761	2,973	1,761	2,973
มากกว่า 12 เดือน	3,124	953	3,124	953
รวม	120,804	87,923	120,804	87,923
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,328)	(4,328)	(4,328)	(4,328)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	116,476	83,595	116,476	83,595
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
<i>ยังไม่ถึงกำหนดชำระ</i>	47,864	31,489	47,864	31,489
<i>ค้างชำระ</i>				
ไม่เกิน 3 เดือน	21,838	7,140	21,838	7,140
3 - 6 เดือน	2,752	5,682	2,752	5,682
มากกว่า 12 เดือน	6,045	5,986	6,045	5,986
รวม	78,499	50,297	78,499	50,297
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,045)	(5,986)	(6,045)	(5,986)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	72,454	44,311	72,454	44,311
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	188,930	127,906	188,930	127,906
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
รายได้ค้างรับ	21,566	13,541	3,868	4,632
ดอกเบี้ยค้างรับ	15,230	7,978	3,324	6,394
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	1,115	4,424	1,115	4,424
ลูกหนี้กรมสรรพากร	30,986	31,758	23,920	23,616
อื่นๆ	195,550	55,684	23,569	14,103
รวม	264,447	113,385	55,796	53,169
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,006)	(2,586)	(3,006)	(2,586)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	261,441	110,799	52,790	50,583
<b>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</b>	<b>450,371</b>	<b>238,705</b>	<b>241,720</b>	<b>178,489</b>

## 4. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยมีการทำสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เป็นจำนวน 2,864 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 2,539 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 9.00 - 15.00 ต่อปี และครบกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี เงินให้กู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินของผู้กู้

## 5. สินค้าคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
สินค้าคงเหลือ - ราคาทุน	393,946	440,733
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(9,260)	(6,925)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	<u>384,686</u>	<u>433,808</u>

## 6. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

## 6.1 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม และงบการเงิน เฉพาะกิจการ	
<u>เงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
เงินลงทุนในกองทุนรวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		2
ลดลงระหว่างงวด		(2)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		<u>-</u>
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
ตราสารหนี้ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		99,194
ลดลงระหว่างงวด		(30,187)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		<u>69,007</u>
ลูกหนี้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566		279
ลดลงระหว่างงวด		(279)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		<u>-</u>
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566		<u>69,007</u>

## 6.2 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม และงบการเงิน เฉพาะกิจการ
<u>เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>	
ตราสารทุนที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 (26 บริษัท)	799,544
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(1,034)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 (26 บริษัท)	<u>798,510</u>
ตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 (37 บริษัท)	753,425
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	22,500
ลดลงระหว่างงวด	(18,780)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	851
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 (36 บริษัท)	<u>757,996</u>
รวมเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>1,556,506</u>
<u>สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย</u>	
ตราสารหนี้ส่วนที่ครบกำหนดเกิน 1 ปี	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	151,972
ลดลงระหว่างงวด	(149,972)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>2,000</u>
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>1,558,506</u>

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ ได้มีการขายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนและไม่จดทะเบียนมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ขาย มีจำนวนรวม 15.6 ล้านบาท (2565: บริษัทฯ ได้มีการขายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนและไม่จดทะเบียนมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ขาย มีจำนวนรวม 16.0 ล้านบาท และรับคืนทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทไม่จดทะเบียน จำนวน 0.8 ล้านบาท) และ ผลสะสมของกำไรที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จำนวน 0.6 ล้านบาท (2565: ขาดทุน 0.4 ล้านบาท) ได้โอนเข้าไปรับรู้ในกำไรสะสมแล้ว

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุน (%)		วิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
<b>บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง</b>						
บริษัท เอส. แอปพารล จำกัด	8,100	8,100	99.99	99.99	20,583	20,583
บริษัท เซลเบรท เว็ลธ จำกัด	85,000	85,000	87.76	87.76	69,235	69,235
บริษัท ทีเอ็นแอล อัลไลแอนซ์ จำกัด	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000
บริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด	100,000	100,000	90.00	90.00	835,703	835,703
บริษัท ทีเอ็นแอลเอ็กซ์ จำกัด	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000
บริษัท บริหารสินทรัพย์ ออกซิเจน จำกัด	26,000	-	99.99	-	23,753	-
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท ออกซิเจน</b>						
<b>แอสเซ็ท จำกัด</b>						
บริษัท บริหารสินทรัพย์ ออกซิเจน จำกัด	-	26,000	-	100.00	-	-
บริษัท ออกซิเจน วัน จำกัด	1,000	1,000	100.00	100.00	-	-
บริษัท ออกซิเจน ทุ จำกัด	250	-	100.00	-	-	-
					951,274	927,521
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(78,771)	(78,771)
สุทธิ					872,503	848,750

**การซื้อขายกิจการ บริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด**

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ ได้ลงนามทำสัญญาซื้อขายหุ้น โดยบริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 90 ของ บริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด เพื่อให้ได้มาซึ่งหุ้นสามัญจำนวน 900,000 หุ้น หุ้นละ 100 บาท บริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและประกอบธุรกิจสินเชื่อที่มีหลักประกัน ทั้งนี้เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 835.70 ล้านบาท

ณ ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของกลุ่มบริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด โดยการวัดมูลค่านี้กำลังอยู่ในระหว่างกระบวนการจัดทำและส่วนใหญ่มีความเกี่ยวข้องกับการระบุและวัดมูลค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์ที่มีตัวตนบางรายการ กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ และในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า บริษัทฯ จะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อกิจการเมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

โดยกลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิ ณ วันซื้อ และมูลค่าที่จ่ายซื้อของกลุ่มบริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด จำนวน 703.36 ล้านบาท ในต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่าประมาณการส่วนได้เสีย ในมูลค่าสินทรัพย์ธุรกิจจากการซื้อบริษัทย่อยในงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 (31 ธันวาคม 2565: 703.36 ล้านบาท)

#### การซื้อขายกิจการ บริษัท บริหารสินทรัพย์ ออกซิเจน จำกัด

เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2566 บริษัทฯ ได้ลงนามทำสัญญาซื้อขายหุ้น โดยบริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญใน สัดส่วนร้อยละ 99.99 ของ บริษัท บริหารสินทรัพย์ ออกซิเจน จำกัด เพื่อให้ได้มาซึ่งหุ้นสามัญจำนวน 259,998 หุ้นหุ้นละ 100 บาท บริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและประกอบธุรกิจ บริหารสินทรัพย์ ทั้งนี้เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2566 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 23.75 ล้านบาท

#### การจัดตั้งกิจการ บริษัท ออกซิเจน พู จำกัด

ตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ออกซิเจน แอสเซ็ท จำกัด เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2566 ได้อนุมัติให้บริษัทดังกล่าวดำเนินการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ ชื่อ บริษัท ออกซิเจน พู จำกัด โดยมีทุน จดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เพื่อประกอบธุรกิจหลักในการบริหารสินทรัพย์ ซึ่งได้รับอนุญาตจากธนาคารแห่งประเทศไทย ทั้งนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2566 และเรียกชำระทุนแล้ว ร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน เป็นจำนวน 0.25 ล้านบาท

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

### 8.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน -	
			สุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
บริษัท เวิลด์ สหแพชั่น จำกัด	-	-	9,500	9,500
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	-	(9,500)	(9,500)
สุทธิ	-	-	-	-

## 8.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมดังนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	งบการเงินรวม	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	
	2566	2565
บริษัท เวิลด์ สหแพชั่น จำกัด	-	(444)
รวม	-	(444)

ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมคำนวณจากงบการเงินซึ่งได้จัดทำขึ้น โดยฝ่ายบริหารของกิจการดังกล่าว ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญหากงบการเงินดังกล่าวได้รับการตรวจสอบหรือสอบทาน โดยผู้สอบบัญชี

## 9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เงินลงทุนในการร่วมค้ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	527,830
บวก: ลงทุนเพิ่มระหว่างงวด	145,000
หัก: ส่วนแบ่งขาดทุนในระหว่างงวด	(52,959)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	619,871

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทไม่ได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้าสะสมเป็นจำนวน 10.0 ล้านบาท (2565: ไม่มี) เนื่องจากกลุ่มบริษัทรับรู้ขาดทุนที่รับรู้ไปยังเงินลงทุนในการร่วมค้าจนมูลค่าเงินลงทุนในการร่วมค้าลดลงจนเป็นศูนย์

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2565 เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทย่อยเข้าซื้อหุ้นสามัญ ร้อยละ 50 ในบริษัท 7 แห่งที่ประกอบธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ประเภทที่อยู่อาศัย จากบริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) และ บริษัท ยู โกลบอล ฮอสพิทอลลิตี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มา และหนี้สินที่รับมา ณ วันที่ซื้อกิจการของกิจการร่วมค้าทั้ง 7 แห่ง โดยการวัดมูลค่านี้กำลังอยู่ในระหว่างกระบวนการจัดทำและส่วนใหญ่มีความเกี่ยวข้องกับการระบุและวัดมูลค่าสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์ที่มีตัวตนบางรายการ กระบวนการวัดมูลค่านี้จะถูกดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่า 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ และในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่า กลุ่มบริษัทจะทำการปรับปรุงย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อกิจการเมื่อได้รับข้อมูลทางบัญชีที่สมบูรณ์เพื่อรายงานในงบการเงิน

ตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ราษฎร์บูรณะ อัลไลแอนซ์ จำกัด ในเดือนมกราคม 2566 บริษัท ราษฎร์บูรณะ อัลไลแอนซ์ จำกัด ได้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนและเรียกชำระค่าหุ้นจากบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นจำนวน 145 ล้านบาท หรือร้อยละ 50 ของการเพิ่มทุนจดทะเบียน ทั้งนี้บริษัทย่อยได้ชำระค่าหุ้นส่วนเพิ่มแล้วในวันที่ 27 มกราคม 2566

#### 10. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทย่อยมีการทำสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวน 1,050 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 11.00 - 15.00 ต่อปี และครบกำหนดชำระคืนภายในเดือนเมษายน - พฤษภาคม 2567 เงินให้กู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินของผู้กู้

#### 11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	139,275	200,366
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	204,306	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(34,521)	(34,521)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,108)	(1,692)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	307,952	164,153

## 12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566</b>	346,730	323,856
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7,711	7,711
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1)	(1)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(2)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,695)	(7,675)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566</b>	<b>346,743</b>	<b>323,889</b>

## 13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,611	5,051	7,611	5,051
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	80,967	90,488	80,967	90,488
โบนัสค้างจ่าย	17,222	35,977	17,222	35,977
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29,338	42,826	29,615	44,400
ค่าลิขสิทธิ์ค้างจ่าย	8,721	6,142	8,721	6,142
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	8,928	7,940	5,754	5,756
เงินมัดจำรับค่าทรัพย์สิน	13,312	14,200	13,312	14,200
รายได้รับล่วงหน้า	54,001	105,388	-	48,773
<b>รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>	<b>220,100</b>	<b>308,012</b>	<b>163,202</b>	<b>250,787</b>

**14. ทุนเรือนหุ้น**

ตามที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2565 ของบริษัทฯ ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 ได้มีมติอนุมัติการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) ในจำนวนไม่เกิน 92,309,898 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ในอัตราส่วนหุ้นสามัญเดิม 2.3 หุ้นต่อ 1 หุ้นสามัญออกใหม่ โดยกำหนดราคาเสนอขายหุ้นละ 33.06 บาท โดยบริษัทฯ ได้ทำการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวและได้รับชำระค่าหุ้นสามัญดังกล่าวเต็มมูลค่าแล้ว และบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 17 มีนาคม 2566

**รายการกระทบยอดทุนเรือนหุ้น**

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	จำนวนหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	จำนวนเงิน (พันบาท)
<b>ทุนจดทะเบียน</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	311,548	311,548
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	311,548	311,548
<b>ทุนที่ออกชำระแล้ว</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	212,313	212,313
เพิ่มจากการเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตาม สัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)	92,310	92,310
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	304,623	304,623

**รายการกระทบยอดส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ**

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	3,067,335	
การเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)	2,956,689	
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	6,024,024	

## 15. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

### ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ TNL-ESOP W 2022

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 มีมติพิเศษอนุมัติการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้กับพนักงานของบริษัทฯ จำนวน 6,925,000 หน่วย โดยมีอัตราส่วนการใช้สิทธิที่ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ 1 หุ้น

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯบันทึกค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการใบสำคัญแสดงสิทธิ ซึ่งแสดงเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานพร้อมกับรับรู้ “สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์” ในส่วนของผู้ถือหุ้นด้วยจำนวนเดียวกันจำนวน 4.34 ล้านบาท (2565: ไม่มี)

## 16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับปีส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 14 โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญดังกล่าวได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	103,855	20,566	73,931	20,480
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	227,698	120,000	227,698	120,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.46	0.17	0.32	0.17

## 17. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566				
	ธุรกิจสิ่งทอและ เครื่องนุ่งห่ม	ธุรกิจสินค้าแฟชั่น หลักประกัน	ธุรกิจพัฒนา อสังหาริมทรัพย์	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
<b>รายได้</b>					
รายได้	461,720	-	-	-	461,720
ดอกเบี้ยรับ	28,812	103,930	5,300	(26,989)	111,053
รายได้ค่าที่ปรึกษาและ กำกับดูแลโครงการ	-	-	56,703	-	56,703
<b>ต้นทุน</b>					
ต้นทุน	(318,829)	-	-	-	(318,829)
<b>กำไรขั้นต้นของส่วนงาน</b>	<b>171,703</b>	<b>103,930</b>	<b>62,003</b>	<b>(26,989)</b>	<b>310,647</b>
เงินปันผลรับ					8,242
รายได้อื่น					49,624
ค่าใช้จ่ายในการขายและ จัดจำหน่าย					(35,907)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(117,605)
ต้นทุนทางการเงิน					(29,384)
ส่วนแบ่งขาดทุนจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า					(52,959)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>					<b>132,658</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(26,361)
<b>กำไรสุทธิสำหรับปี</b>					<b>106,297</b>
<b>ข้อมูลเพิ่มเติม</b>					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					10,479

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565				
	ธุรกิจสิ่งทอและ เครื่องนุ่งห่ม	ธุรกิจสินค้าแฟชั่นที่มี หลักประกัน	ธุรกิจพัฒนา อสังหาริมทรัพย์	ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
<b>รายได้</b>					
รายได้	412,187	-	-	-	412,187
ดอกเบี้ยรับ	6,844	-	-	-	6,844
<b>ต้นทุน</b>					
ต้นทุน	(289,058)	-	-	-	(289,058)
<b>กำไรขั้นต้นของส่วนงาน</b>	<b>129,973</b>	-	-	-	<b>129,973</b>
เงินปันผลรับ					344
รายได้อื่น					8,192
ค่าใช้จ่ายในการขายและ จัดจำหน่าย					(31,906)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(81,973)
ต้นทุนทางการเงิน					(143)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงิน ลงทุนในบริษัทร่วม					(444)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>					<b>24,043</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(3,479)
<b>กำไรสุทธิสำหรับปี</b>					<b>20,564</b>
<b>ข้อมูลเพิ่มเติม</b>					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					11,521

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
<b>ส่วนงานทางภูมิศาสตร์</b>		
ขายในประเทศ	314,245	233,204
ขายต่างประเทศ		
- เอเชีย	39,218	25,578
- อเมริกา	41,743	90,413
- ยุโรป	66,514	62,992

#### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวนหนึ่งราย เป็นจำนวนเงินประมาณ 221.00 ล้านบาท (2565: 155.63 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานธุรกิจสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่ม



**18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาระยะยาว**

- ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีสัญญากับเจ้าของสิทธิในเครื่องหมายการค้า เกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายการค้าเพื่อผลิตและจำหน่ายเครื่องแต่งกาย ซึ่งเป็นสัญญาต่างตอบแทนที่ต่างฝ่ายต่างต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ทั้งนี้ มี 4 เครื่องหมายการค้าที่ต้องจ่ายค่าสิทธิคิดเป็นร้อยละ 3.50 - 7.50 ของยอดขาย และ 1 เครื่องหมายการค้า ที่ต้องจ่ายค่าสิทธิคิดเป็นร้อยละ 6.50 ของยอดขายสุทธิ (31 ธันวาคม 2565: มี 4 เครื่องหมายการค้าที่ต้องจ่ายค่าสิทธิคิดเป็นร้อยละ 3.50 - 7.50 ของยอดขาย และ 1 เครื่องหมายการค้าที่ต้องจ่ายค่าสิทธิคิดเป็นร้อยละ 6.50 ของยอดขายสุทธิ) ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ ได้จ่ายค่าลิขสิทธิ์ภายใต้สัญญาดังกล่าวและค่าลิขสิทธิ์ภายใต้สัญญาเครื่องหมายการค้าอื่นๆ เป็นจำนวนเงินประมาณ 11.7 ล้านบาท (2565: 7.9 ล้านบาท)
- ข) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าอาคารและสัญญาบริการ โดยต้องจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ภายใน 1 ปี	9	5	9	5
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	6	5	6	5

- ค) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาติดตั้งซอฟต์แวร์จำนวน 0.90 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 1.28 ล้านบาท)

**18.2 การค้ำประกัน**

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพัน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
หนังสือค้ำประกันกับกรมศุลกากร	19	22
หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า	4	4
หนังสือค้ำประกันการทำธุรกิจ	-	1
ภาระค้ำประกันบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,765	2,768

**18.3 ภาวะผูกพันจากการลงทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีภาวะผูกพันในการลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ บริษัท สหแคปปิตอล ทาวเวอร์ จำกัด ตามสัดส่วนการลงทุนเดิม มียอดคงเหลือเป็นเงินทั้งสิ้น 45.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 67.5 ล้านบาท)

**19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน**

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	
	(พัน)	(พัน)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	238	79	33.93 - 34.26
ยูโร	26	371	36.81 - 37.55
เยนญี่ปุ่น	-	407	0.26
ดอลลาร์ฮ่องกง	360	22	4.30 - 4.39
ดอลลาร์แคนาดา	-	13	25.46

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	
	จำนวนที่ขาย	จำนวนที่ซื้อ	วันที่ครบกำหนด	จำนวนที่ขาย	จำนวนที่ซื้อ
	(พัน)	(พัน)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	1,491	174	20 มิถุนายน 2566 - 4 ตุลาคม 2566	32.19 - 34.14	33.64 - 34.32
เยนญี่ปุ่น	30,113	646	27 กรกฎาคม 2566 - 22 กันยายน 2566	0.26	0.25
ยูโร	317	139	10 พฤษภาคม 2566 - 19 กันยายน 2566	35.21 - 36.73	36.50 - 37.00

**20. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
เงินลงทุนในตราสารทุนในตลาดหลักทรัพย์	799	-	-	799
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	758	758

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

**21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน**

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 49/2566 ได้มีมติอนุมัติในเรื่องสำคัญดังนี้

- 21.1 อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานสำหรับปี 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 60.90 ล้านบาท โดยเงินปันผลนี้จะจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 และอนุมัติให้บริษัทฯ จัดสรรสำรองตามกฎหมาย จำนวน 5.10 ล้านบาท
- 21.2 อนุมัติการปรับโครงสร้างกิจการโดยการโอนกิจการบางส่วน (PBT: Partial Business Transfer) ได้แก่ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าเสื้อผ้าสำเร็จรูปและเครื่องหนังในประเทศและต่างประเทศภายใต้เครื่องหมายการค้าที่บริษัทได้รับลิขสิทธิ์ และเครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ รวมถึงโอนทรัพย์สิน หนี้สิน สัญญา สิทธิประโยชน์ และบุคคลากรทั้งหมดที่เกี่ยวข้องและใช้ในการดำเนินธุรกิจสิ่งทอ ไปยังบริษัท ทีเอ็นแอลเอ็กซ์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 22. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

### งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	32,766	-	32,766
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	149,414	182,180	150,214	182,980
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อย	(2,514)	-	-	-
กำไรสะสม	2,838,198	2,791,737	2,869,290	2,822,828
องค์ประกอบอื่นของส่วน				
ของผู้ถือหุ้น	686,823	730,770	690,023	736,485

### งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายในการขายและ				
จัดจำหน่าย	31,906	23,991	32,084	24,169
ค่าลิขสิทธิ์	-	7,915	-	7,915

## 23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2566